[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.191, de 22 de Outubro de 2015.
Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 48.845,61 (Quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos), no orçamento vigente
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 1º da Lei n.º 1.984 de 20/10/2015,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor de R$ 48.845,61 na seguinte unidade e rubrica orçamentária:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 08 17 512 0150 2121
	Manutenção do Plano Municipal de Saneamento Básico - RL

	3.3.93.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica
	R$ 48.845,61

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO na seguinte rubrica orçamentária:

	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0110 2005
	Manutenção das Atividades da Secretaria e/ou Unidade - RL

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica
	R$ 48.845,61

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

22 de Outubro de 2015.
Gildo Benjamin Bortolotto

                                Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
 Niura de Jesus Mendes Oliveira
Secretária Interina da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000